
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 53999-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0062-2022-ANA-AAA.CO-ALA.CM 

 

Camana, 13 de abril de 2022 

 

VISTO: 
 
El expediente administrativo con CUT: 53999-2022, sobre remisión del Padrón Electoral 

validado por la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Valle de Majes, correspondiente 
a la Comisión de Usuarios Cosos, Comisión de Usuarios Pitis y Comisión de Usuarios 
Cantas Pedregal, para la elección de renovación de sus respectivos Consejos Directivos, 
para el período 2021-2024; y el Informe Técnico N° 0028-2022-ANA-AAA.CO-
ALA.CM/FAGL, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley Nº 30157, Ley de las Organizaciones de Usuarios de Agua y su Reglamento 

aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2015-MINAGRI y sus modificatorias, regulan la 
constitución y el funcionamiento de las juntas de usuarios previstas en la Ley Nº 29338, Ley 
de Recursos Hídricos; entidades de naturaleza mixta cuya actividad en la gestión de 
infraestructura hidráulica y de los recursos hídricos es de interés público; 

 
Que, conforme a lo establecido en el numeral 73.3 del artículo 73 del Decreto Supremo 

Nº 005-2015-MINAGRI, la Autoridad Nacional del Agua establece el procedimiento para la 
elaboración, validación y aprobación del padrón electoral, así como aquellos casos no 
previstos en el Reglamento; asimismo, en el numeral 73.1 señala que para el proceso 
electoral se utiliza el Padrón Electoral aprobado por la Administración Local del Agua – 
ALA, antes de su inicio y por acto de administración inimpugnable, una vez aprobado no 
puede ser objeto de posteriores incorporaciones;  

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº 026-2022-ANA se establecen disposiciones para 

que las organizaciones de usuarios de agua representadas por el Comité de Administración 
Temporal – CAT, desarrollen las acciones democráticas para la elección de su consejo 
directivo el cual debe ejercer funciones hasta el 31 de diciembre de 2024, estableciendo en 
sus artículos 3, 4 y 5 los mecanismos de elaboración, validación y aprobación del padrón 
electoral; precisándose en los numerales 4.4 y 4.5 del artículo 4º que la junta de usuarios 
conjuntamente con sus comisiones de usuarios revisa y valida la información del padrón 
electoral preliminar y remite a la Administración Local de Agua el mismo debidamente 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

 

 

validado en físico y/o digital, detallando los registros que se han completado, rectificado y/o 
incorporado, siendo responsable de su contenido; asimismo, de acuerdo al numeral 1.2 de 
la Única Disposición Complementaria Transitoria es importante señalar que el padrón 
electoral no genera algún otro tipo de derecho a quienes no figuren en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua – RADA, que no sea, única, exclusiva y 
excluyentemente, permitir el ejercicio del derecho a elegir a sus directivos en el referido 
proceso electoral; 

 
Mediante Resolución Jefatural Nº 091-2022-ANA se establecen un cronograma electoral 
integrado para aquellas juntas y comisiones de usuarios que cuentan con comité de 
Administración Temporal y que no lograron contar con padrón electoral aprobado o no 
lograron elegir o instalar su comité electoral o comité de impugnaciones; precisándose en el 
artículo 2º incorporar al cronograma electoral aprobado por la Resolución Jefatural N° 0026-
2022-ANA, el cronograma electoral integrado para las Juntas de usuarios y/o sus comisiones 
de usuarios que se encuentran en los supuestos señalados en el Articulo 1, el cual queda 
conforme se indica a continuación: 
 

 
 

Así mismo, en la Segunda Disposición Complementaria Final, precisa que en las demás 
Juntas de usuarios y/o sus comisiones de usuarios, no indicadas en el artículo 1, de la 
citada resolución jefatural, el proceso electoral continúa de acuerdo con el cronograma 
electoral establecido en el artículo 2 de la Resolución Jefatural N° 0026- 2022-ANA. 

 
Que, mediante el Informe Técnico N° 0028-2022-ANA-AAA.CO-ALA.CM/FAGL  del 

visto, indica que la Comisión de Usuarios Cosos, Comisión de Usuarios Pitis y Comisión 
De Usuarios Cantas Pedregal, se encuentran en los supuestos de la Resolución Jefatural 
N° 0026- 2022-ANA y la Resolución Jefatural Nº 026-2022-ANA y por ende mediante Oficio 
N° 048-2022-JUVM de fecha de recepción 08 de abril del 2022, ha presentado los Padrones 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

 

 

Electorales validados correspondientes a la Comisión de Usuarios Cosos, Comisión de 
Usuarios Pitis y Comisión de Usuarios Cantas Pedregal, los mismos que cumplen los 
requisitos mencionados en los considerandos anteriores, concluyendo que resulta viable 
su aprobación por parte de esta Administración Local de Agua de acuerdo con el artículo 
5º de la Resolución Jefatural Nº 026-2022-ANA, con el artículo 2° y la Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Resolución Jefatural Nº 091-2022-ANA, indicando además que, 
según lo establecido en el numeral 73.1 del artículo 73º del Decreto Supremo Nº 005-2015-
MINAGRI, la Resolución que aprueba el padrón electoral no es materia de impugnación en 
sede administrativa; 

 
Que, en consecuencia y de conformidad con lo establecido en las normas legales antes 

glosadas, corresponde expedir el acto administrativo de aprobación de los Padrones 
Electorales de la Comisión de Usuarios Cosos, Comisión de Usuarios Pitis y Comisión De 
Usuarios Cantas Pedregal, estando en uso de la facultad conferida en el Artículo 48° del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado con 
D.S. N°018-2017-MINAGRI, y en uso de las facultades conferidas por la Resolución 
Jefatural N° 078-2017-ANA; esta Administración Local de Agua; 

 
 

SE RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO 1. Aprobación de Padrones Electorales 
 

Aprobar los Padrones Electorales de la Comisión de Usuarios Cosos, Comisión de Usuarios 
Pitis y Comisión De Usuarios Cantas Pedregal, cuyos ejemplares debidamente visados, 
que forman parte integrante de la presente resolución, constan de: 
 

 Comisión de Usuarios Cosos consta de dos (2) folios y cuarenta y siete (47) 
usuarios de agua, aptos para participar en el proceso electoral. 

 Comisión de Usuarios Pitis consta de tres (3) folios y ochenta y dos (82) 
usuarios de agua, aptos para participar en el proceso electoral. 

 Comisión de Usuarios Cantas Pedregal consta de dos (2) folios y sesenta y dos 
(62) usuarios de agua, aptos para participar en el proceso electoral. 
 

ARTÍCULO 2. Uso de los Padrones Electorales 
 
Los Padrones Electorales aprobados son de uso exclusivo para el desarrollo del proceso 
electoral extraordinario de las Organizaciones de Usuarios de Agua – OUA, en la 
renovación de los Consejos Directivos, para el periodo 2021 – 2024, no generando ningún 
otro tipo de derecho a quienes no figuran en el Registro Administrativo de Derechos de Uso 
de Agua – RADA, que no sea, única, exclusiva y excluyentemente, permitir el ejercicio del 
derecho a elegir a sus directivos en el referido proceso electoral. 

 
ARTÍCULO 3. Notificación 

Disponer la notificación de la presente Resolución a la Junta de Usuarios del Sector 
Hidráulico Valle de Majes, quien deberá remitir una copia a la Comisión de Usuarios Cosos, 
Comisión de Usuarios Pitis y Comisión De Usuarios Cantas Pedregal. 
 
ARTÍCULO 4. Publicación 
Disponer la publicación de la presente Resolución en el portal institucional de la Autoridad 
Nacional del Agua, conforme a Ley. 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

 

 

 
 
ARTÍCULO 5. Inimpugnabilidad del Padrón Electoral 

Conforme a lo establecido en el numeral 73.1 del artículo 73º del Decreto Supremo Nº 005-
2015-MINAGRI, la presente Resolución no es materia de impugnación en sede administrativa.   
 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JOSE IGNACIO PAREDES SANCHEZ 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CAMANA MAJES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JIPS/fagl. 

  



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

  

 

FECHA: 08/04/2022

ITEM
DNI

(RUC)

APELLIDO PATERNO (RAZON 

SOCIAL)
APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS JUNTA DE USUARIOS

OBSERVACIÓN

PERSONA NATURAL / 

PERSONA JURIDICA / 

SUCESIÓN, ETC

1 30563095   ABRIGO  MENDOZA FELIX CARLOS COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

2 30562044   ABRIGO     MENDOZA        SOLEDAD NANCY COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

3 04638746 BALDARRAGO ALE    ELIZABETH MAGDALENA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

4 30560709   BUSTAMANTE ZUÑIGA ROSA VICTORIA         COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

5 30586616 CABRERA      BARBERENA      JUAN FRANCISCO        COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

6 30561828   CARPIO MARQUEZ LUIS ALFONSO             COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

7 30560484   CASANI CHUQUICONDOR ALEJANDRO           COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

8 40610396 CHAVEZ MARQUEZ CARLOS JOSE              COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

9 30561651   CHAVEZ MARQUEZ VDA. DE MONTI IRMA YOLANDA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

10 29257002   CHAVEZ YAÑEZ EDUARDO MARCIAL            COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

11 30560527   CHAVEZ YAÑEZ JOSE ANTONIO               COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

12 30560100   CHAVEZ RODRIGUEZ       LUIS ALBERTO           COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

13 30560930   CHAVEZ     MARQUEZ JOSE MOISES              COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

14 29718264   CORNEJO SALAS ALEJANDRO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

15 29509466   CORNEJO SALAS ARNULFO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

16 29505816   CORNEJO SALAS CARMEN ROSA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

17 29374398   CORNEJO SALAS DAMIAN COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

18 29431303   CORNEJO SALAS LORENZA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

19 25686123   CORNEJO SALAS PEDRO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

20 29507878   CORNEJO VDA DE ABRIL EULALIA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

21 30561716   DEL CARPIO DEL CARPIO ALFONSO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

22 30560733   DEL CARPIO RENDON        ENRIQUE ANIBAL COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

23 30560780   DEL CARPIO RENDON        JUAN GUSTAVO TIMOCHENGO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRON ELECTORAL

COMISIÓN DE USUARIOS COSOS

 

  



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

  

 

FECHA: 08/04/2022

ITEM
DNI

(RUC)

APELLIDO PATERNO (RAZON 

SOCIAL)
APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS JUNTA DE USUARIOS

OBSERVACIÓN

PERSONA NATURAL / 

PERSONA JURIDICA / 

SUCESIÓN, ETC

24 30561136   ESTREMADOYRO BUSTAMANTE  JORGE LUIS COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

25 41953459   GUTIERREZ SANCHEZ GIULIANA KARIN COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

26 30560864   HUAMANI DE VILCA MARIA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

27 30561286   LIZARRAGA FEBRES JOSE ANDRES COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

28 29615634 LLAMOSAS CARAPI CILA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

29 30561222   MARQUEZ AGUADO ROLANDO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

30 29718374   MARQUEZ ZEGARRA ANGEL ELGA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

31 30562472   MARQUEZ ZEGARRA GABY TEOFILA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

32 30561391   MARTINEZ CHAVEZ  EUFEMIO ALBERTO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

33 29525141   MARTINEZ DE CHAVEZ OLGA HAYDEE COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

34 30562092   MARTINEZ MARTINEZ CARLOS EUFEMIO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

35 30561297   MARTINEZ MARTINEZ JOSE LUIS COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

36 30560986   MARTINEZ MARTINEZ PAULA OLINDA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

37 30562814 MEDINA CARDENAS LUCIO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

38 30561913   MENDOZA               HUISA RAIMUNDO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

39 29204135 NAVARRO ALVAREZ ENRIQUE LUIS COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

40 30562102   QUEZADA VILLENA CARMEN MARIELA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

41 30560052   RENDON LAYME DE DEL CARPIO FLORA REYNA DOMITILA COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

42 29446128   RENDON MARTINEZ RUBEN DARIO COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

43 30560655   RODRIGUEZ LAYME JOSE COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

44 30572598   TACO VDA. DE CARPIO FRANCISCA TRINIDAD  COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

45 30560505 TACO            CAZANI    FELIX EUFEMIO               COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

46 30561722   YAÑEZ FEBRES MANUEL CLEMENTE            COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

47 29539474   ZEGARRA QUISPE           KARINA BRIGIDA           COSOS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRON ELECTORAL

COMISIÓN DE USUARIOS COSOS

  



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

  

 

FECHA: 08/04/2022

ITEM
DNI

(RUC)

APELLIDO PATERNO (RAZON 

SOCIAL)
APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS JUNTA DE USUARIOS

OBSERVACIÓN

PERSONA NATURAL / 

PERSONA JURIDICA / 

SUCESIÓN, ETC

1 30581510 ALPACA POSTIGO FIDEL MANUEL PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

2 30580296   ALPACA TAPIA ERNESTO LUIS PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

3 40264272   ALVAREZ HUERTAS EDGARDO EDWARD PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

4 30582291   ANDIA CONDORI CLODOALDO JULIAN PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

5 30580584   ANTAHUARA ATAUCURI GIL AUGUSTO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

6 20609634 AQUISE DE CABANA ROSIBERY LUZ ANGELICA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

7 30582481   AROQUIPA VERA JUANA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

8 30580252 BEJARANO VALDEZ JOSE TOMAS PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

9 30580463   BERNAL ORTEGA ALBERTO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

10 30581235   CALLPA GUERRA BENITA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

11 30580311   CANO CANO VICTOR MARCELO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

12 30580644 CANO DE CHURATA CANDELARIA HILDAURA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

13 30583220 CARDENAS CHURATA ANA MERCEDES PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

14 30580991   CCAPA DE CUTI VALENTINA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

15 30589578   CCAPIRA CUSI TEODORO GENARO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

16 30589222   CHAUCAYANQUI GRANDA EULOGIO RAMIRO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

17 30582329   CHURA VALVERDE VDA DE BARRIONUEVO CLOTILDE PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

18 44190002 CLAVO MISAICO DEYSI ROSALINDA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

19 30580551   CONDORI APAZA ALBERTO LUIS PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

20 30581361   DELACANO GUERRA VICTOR PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

21 30580944   DELGADO ABRIL APARICIO ARCANGEL PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

22 29314056 DELGADO BALLON DE REVILLA LOURDES CATALINA MARTA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

23 30580003   DURAND PAZ HECTOR SALVADOR PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

24 30580734   FERNANDEZ CACERES JORGE MANUEL PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

25 30580558   FLORES LUPACA RAMON NONATO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

26 30580847   GUEVARA APANCHO SEGUNDO MARIANO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

27 30580946   GUILLEN MONROY MARGARITA BLANCA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

28 30581314   GUTIERREZ GUEVARA DOMINGO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

29 30583493 HEREDIA SANCHEZ FLOR ANGEL DONATO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

30 29319411 HUAMANI CARTA CASIMIRO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

31 29233916   HUAMANI DE ROMERO EUDOCIA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

32 30581993   HUERTAS BARREDA VDA DE ALVAREZ LUZMILA LEONOR PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

33 30580680   LAZARTE DURAND VDA DE CARPIO REINALDINA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

34 29268181   LEONG DE UYEN MARIA SALOME PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRON ELECTORAL

COMISIÓN DE USUARIOS PITIS

  



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

  

 

FECHA: 08/04/2022

ITEM
DNI

(RUC)

APELLIDO PATERNO (RAZON 

SOCIAL)
APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS JUNTA DE USUARIOS

OBSERVACIÓN

PERSONA NATURAL / 

PERSONA JURIDICA / 

SUCESIÓN, ETC

35 30580444   LIZARBE URQUIZO INOCENCIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

36 30581705 LLAMOSAS PRADO TOMASA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

37 30580873 LLERENA CHAMANA MARIO PLUTARCO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

38 30580010   MACEDO CALAPUJA VALERIA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

39 30581771   MACHACA CHAVEZ EDUARDO JOSE ALEJANDRO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

40 30581770   MAMANI ARCE ANDRES PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

41 30580077   MAMANI CANCINO GABRIEL CIRILO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

42 30581391 MARTINEZ RODRIGUEZ JUAN SABINO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

43 30581955 MAYTA VILCA DIONISIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

44 30582548 MEDINA DE LIZARBE JULIA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

45 30588811 MEJIA QUICO ERICA VICTORIA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

46 30581522   MENDOZA CONCHA JOSEFINA EUSTAQUIA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

47 29226176   MIRANDA MUNARES MARTHA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

48 30580092   MONTALVO DIAZ WILFREDO MARIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

49 30580925   NAVENTA CESPEDES COSME DAMIAN PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

50 30581960 NINASIVINCHA FARFAN JUSTO GERMAN PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

51 30581958   OCSA HUILCAPE FELICIANA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

52 30580898   PANIBRA CHILPA MAURO CECILIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

53 30582620   PANIBRA TACO SABINA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

54 30580401   PEÑARES TORRES TIMOTEO FAUSTO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

55 30582581 PERALTA CESPEDES JOSE DONATO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

56 29700449 PICHA CUTIPA GIL AUGUSTO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

57 30582220   PONCE DE QUISPE ALEJANDRINA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

58 30580815   PONCE VDA DE SALINAS BLANCA DEL CARMEN PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

59 30580511   POSTIGO ALPACA ROSA ALBINA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

60 25620753   POSTIGO QUINTANILLA ISAIAS PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

61 08283751 QUIROZ VELA AIDA ELVA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

62 29200564   QUIROZ VELA LUISA ADELAIDA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

63 30580933   QUISPE DE RODRIGUEZ FRANCISCA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

64 30581342   ROSAS PUMACALLAO EUFEMIA ROSAS PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

65 30580385   SALAS JAIME JULIO ERNESTO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

66 30582486 SALAS VELARDE PABLO PAULINO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

67 30580256 SALINAS PONCE VICTOR ANTENOR PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

68 30581934 SANCHEZ MONTOYA LEONOR ROSARIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRON ELECTORAL

COMISIÓN DE USUARIOS PITIS

  



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

  

 

 
  

FECHA: 08/04/2022

ITEM
DNI

(RUC)

APELLIDO PATERNO (RAZON 

SOCIAL)
APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS JUNTA DE USUARIOS

OBSERVACIÓN

PERSONA NATURAL / 

PERSONA JURIDICA / 

SUCESIÓN, ETC

69 25802991   SANCHEZ MONTOYA PEDRO URBANO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

70 30581746   TACO DE PANIBRA ROSA LUISA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

71 29467834   TORRES DE VALENCIA CARMELA ALVINA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

72 30581662   TORRES PAUCARA EDGARDO RUFINO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

73 29233916   UYEN GORDILLO CESAR DARIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

74 30581123   VALDEZ GARCIA ALEJANDRO NESTOR PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

75 30580042   VALDIVIA LLERENA VDA DE MOLLO VICTORIA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

76 30580156   VARGAS VEGA JESUS SERAFIN PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

77 30564195 VARGAS VEGA SEGUNDO MAURO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

78 08430911    VARGAS VEGA YOLANDA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

79 30582335   VILCAHUAMAN ONOFRE JUAN CANCIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

80 30582399   YUCRA MOLLO ESTANISLAO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

81 30580724 ZAVALAGA DE LLERENA MARIA EMERITA PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

82 09907083 ZUÑIGA VARGAS MANUEL GERVASIO PITIS VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRON ELECTORAL

COMISIÓN DE USUARIOS PITIS



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

  

 

FECHA: 08/04/2022

ITEM
DNI

(RUC)

APELLIDO PATERNO (RAZON 

SOCIAL)
APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS JUNTA DE USUARIOS

OBSERVACIÓN

PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA / SUCESIÓN, ETC

1 30581024   ALPACA POSTIGO FIDEL MANUEL CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

2 30581697   ANDIA IBARCENA SATURNINO OBDULIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

3 42651518 APFATA HUANCA TORIBIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

4 80161342 APFATA HUANCA JESUS CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

5 30582481   AROQUIPA VERA JUANA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

6 30581315   BENGOA HEREDIA SANTOS MELCHOR CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

7 30581699 CACERES ESQUIVEL MIGUEL JESUS ALEX CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

8 29285048   CACERES MUÑOZ JORGE ANTONIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

9 41336196 CACERES RIVEROS MAYRA ALEXANDRA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

10 30580619   CACYA ACOSTA DOMINGO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

11 40058689 CALJARO CHIPANA PAULINA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

12 30589578   CCAPIRA CUSI TEODORO GENARO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

13 80161301 CHACO BENAVIDES ELOY GUILLERMO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

14 30582100   CUTIPA DE MAMANI NARCISA EUSEBIA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

15 30580901   DEL CARPIO GONZALES BENITO LUIS CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

16 30580003   DURAND PAZ HECTOR SALVADOR CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

17 30581969   DURAND PAZ SANTIAGO OSWALDO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

18 30580345 ECHEVARRIA LUDEÑA VICENTE ESTEBAN CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

19 29558225 ESCOBAR ALPACA EUFEMIA OLIVIA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

20 29331445 ESCOBAR ALPACA IRMA NATALIA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

21 30580734   FERNANDEZ CACERES JORGE MANUEL CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

22 30580613   FERNANDEZ CHOCCATA VALENTIN CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

23 30581831 FERNANDEZ MORAN JULIO GERMAN CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

24 30580558   FLORES LUPACA RAMON NONATO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

25 30582069   GUERRA HUACALLO ANTONIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

26 30582109   HEREDIA LLERENA JUANA MARGARITA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

27 29294758 HINOJOSA QUISPE LUIS HERNAN CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

28 30589280   HUACO MEDINA JUAN GUSTAVO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

29 30589295   HUACO MEDINA REMBER ZENON CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

30 29524027 LAZO FERNANDEZ LUIS GUSTAVO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

31 30580444   LIZARBE URQUIZO INOCENCIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

32 30582623   LOPEZ CHACON EDILBERTO NICANOR CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

33 29563105 LUQUE VASQUEZ VASQUEZ MANUEL ENRIQUE CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

34 30580600   MAMANI CACYA ANDRES CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

35 30580077   MAMANI CANCINO GABRIEL CIRILO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

36 30588855 MEDINA YBARCENA JESUS MANUEL CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

37 30581522 MENDOZA CONCHA JOSEFINA EUSTAQUIA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRON ELECTORAL

COMISIÓN DE USUARIOS CANTAS PEDREGAL

  



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CFEE4129 

  

 

FECHA: 08/04/2022

ITEM
DNI

(RUC)

APELLIDO PATERNO (RAZON 

SOCIAL)
APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS JUNTA DE USUARIOS

OBSERVACIÓN

PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA / SUCESIÓN, ETC

38 30581938   MORAN LLERENA MARTA ISABEL CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

39 30581148 MUÑOZ DE CACERES MERCEDES CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

40 30580843   NINA MAMANI BENEDICTO SERGIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

41 30580898   PANIBRA CHILPA MAURO CECILIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

42 29427679 PANIBRA YUCRA ESTEBAN SAUL CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

43 29318678   PEÑA CONDORI DINA MARIANELA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

44 29318730   PEÑA CONDORI JESUS ANTONIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

45 29320350   PEÑA CONDORI JOSEFA MARGARITA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

46 29318680   PEÑA DE CUADROS ANGELICA ENCARNACION CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

47 30580511   POSTIGO ALPACA ROSA ALBINA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

48 29476396 POSTIGO DE ANGULO LOURDES CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

49 30581808 RENDON ZUÑIGA JUAN VICTOR CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

50 30581630   RIVERA BARRIOS FRANCISCO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

51 07301177 ROMERO SIERRA ANA MARIA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

52 29292572   RUELAS SUMARIA JOSE RUFINO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

53 30580385   SALAS JAIME JULIO ERNESTO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

54 30582076 SALAS VELARDE LUIS ALBERTO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

55 30581746   TACO DE PANIBRA ROSA LUISA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

56 29233916   UYEN GORDILLO CESAR DARIO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

57 30580184   VALDIVIA MEDINA MARTIN CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

58 30580472   VALDIVIA VDA DE ESTRADA ADELINA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

59 29337346   VENTURA VDA DE CORRALES MARIA CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

60 29475927 VILLENA ZUÑIGA VILMA NANCY CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

61 29456881   ZUÑIGA BERNAL VICTOR JOSE CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

62 30580564 ZUÑIGA LAZO CARMEN YRENE CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

63 30582036   ZUÑIGA LAZO DARIO CONSTANTINO CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

64 30581602 ZUÑIGA LAZO REYNA ILUSION CANTAS PEDREGAL VALLE DE MAJES PERSONA NATURAL

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRON ELECTORAL

COMISIÓN DE USUARIOS CANTAS PEDREGAL

 


		2022-04-13T17:33:58+0000
	PAREDES SANCHEZ Jose Ignacio FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




